El  Consejo  de  Gobierno  Insular  del  Excmo.  Cabildo  de  El  Hierro,  en  sesión  ordinaria 
celebrada con fecha 4 de diciembre de 2025, adoptó acuerdo cuya parte dispositiva es del 
siguiente tenor literal:

“PRIMERO: Aprobar el  gasto por importe  de cuarenta  y tres  mil  setecientos  ochenta y cinco euros  
(43.785,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 0800 410 47900 para la concesión de subvención a la 
recría de ganado ovino y caprino de la isla de El Hierro en el año 2025.

SEGUNDO: Conceder y reconocer la obligación de la subvención a los expedientes que se relacionan a

[...]

4.- No cumple con los requisitos establecidos en la base tercera.

CUARTO: Dar por justificada la subvención a la recría de ganado ovino y caprino de la isla de El Hierro  
en el año 2025 a los beneficiarios que se relacionan en el párrafo anterior, por importe de cuarenta y tres 
mil setecientos ochenta y cinco euros (43.785,00 €).

QUINTO: El presente acuerdo es un acto administrativo que pone fin a la vía administrativa, tal como 
establece el artículo 83 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares, y artículo 114 de la Ley  
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.